MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

RESULTADO PARCIAL

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Sertão Pernambucano – IFSertãoPE, torna público o  RESULTADO PARCIAL das submissões de
projetos  referentes  ao  Edital  nº  04/2024 -  3ª  Chamada interna para apoio à implantação e
fortalecimento dos Centros de Línguas.

Projeto Campus Status
Back  to  Basics  -  Curso  básico  de  Língua
Inglesa

CSAL Aprovado

Centro de Línguas – Espaço de Aprendizagens CPZR Aprovado
Centro  de  Línguas  If-Sertão  CFLO:  Curso
Preparatório  para  Exames  de  Certificação
Internacional em Língua Inglesa

CFLO Aprovado

English  Club  como  agente  à
internacionalização:  impactando  vidas
sertanejas no Sertão do Araripe

COUR Aprovado

Curso Básico de Libras CPET

Aprovado

Petrolina-PE,20 de março de 2024

Adeisa Guimarães Carvalho
Pró-Reitora de Extensão e Cultura

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Rua Aristarco Lopes,240, Centro

CEP: 56302-100– Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-4320

Página 1 de 1